PROPONENTE: UNION TEMPORAL BEMUL 2017

EVALUACION TECNICA - INVITACION ABIERTA No. 03 DE 2017

3. VERIFICACION Y EVALUACIGN DE PROPUESTAS

TECNICAS MINIMAS.

. LE
3.2.1.4.1 CAPACIDAD TECNICA {Firma Anaxo 8) Anexa 8 C”E:'J':W:ENO
El praponente deberd cumplir con los requerimientos técnicos minimos establecidos en el ANEXO ESPECIFICACFONES TECNICAS MINIMAS, para ello deberd presentar y suscribir el Anexo dencrinado “CARTA DE PRESENTACION” y “CARTA DE ACEPTACION ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS”,
en sefial de compromiso y aceptacién de la totalidad de los requerimientos téenicos exigides por RFVC de acuerdo con las calidades, cantidades, condiciones y caracteristicas técnicas establecidas en las reglas de participacidn y los estudios previos. Folin 5-8

e CUMPLE
Nota: No se requerira que el oferente presente ni suscriba el anexo de Especificaciones Técnicas Minimas, {inicamente se requerird para la evaluacidn técnica fa suscripeién, presentacion y firma por parte del representante legal del oferente, del anexo CARTA DE ACEPTACION ESPECIFICACIONES Folio 284

3.2.1.4.1 EXPERIENCIA MINIMA DEL PROPONENTE

Proceso.

- ANEXO 10
- El oferente que presente propuesta, deberd anexar minimo dos {2) y maximo cuatro (4) certificaciones de contratos finalizados v ejecutados al 100 %, dentro de los filtimos cuatro (4) afios, contados hasta la fecha de apertura del presente praceso y cuyos objetos guarden relacion directa can prestacion de servicios de planeacion

v/ o disefio y/o administracion y/o asesoria y/o configuracion y/o almacenamiento y/o aseguramiento y/o puesta en funcionamiento de los servicios en la nube y/o prestacion de servicios de emisién en vivo a través de streaming y cuyo valor en sumatoria sea como minimo el 60% del valor del presupuesto oficial del presente

NOTA 1: De las certificaciones (minimo dos-méximo cuatro} con |as que se acredite la experiencia, al menos una (01) debera contener la prestacién de servicios de planeacién y/o disefio v/o administracién y/0 asesoria y/o configuracién y/o almacenamiento y/o aseguramiento yfo puesta en functonamiento de los servicios en la
nube, y al menos una {01) deberd contener la prestacién de servicios de emision en vivo a través de streaming, cada una de las certificaciones por un porcentaje minimo del 15% del presupuesto oficial, 51 la propuesta se presenta en consorcio o unidn temporal, cada une de los integrantes del proponente plural deberd acreditar
experiencia por lo menos en una de las plataformas solicitadas (nube y streaming) de acuerdo a lo definido en el item EXPERIENCIA MINIMA.
NOTA 2: 5 las certificaciones presentadas no contienen toda la informacion requerida, el proponente podrd anexar a estas, acta de Inicto, actas de finalizacion o de liquidacion para acreditar lo anterior.

NOTA 3: Las auto certificaciones, no serdn tenidas en cuenta.
NOTA 4: Ademds de las certificaciones solicitadas, el propanente deberd anexar diligenciado el respectivo Anexo de certificaciones de expariencia para efectos de que la entidad pueda realizar la respectiva verificacidn

Huge Valunda Lozano - Coordfnador T1

Andrés Fernande Silvén Gémez - Ingenlgto de Froyactss T1

&

CERTIFICACION # 1 OBSERVACIONES CERTIFICACION # 2 OBSERVACIONES CERTIFICACION #3 OBSERVACIONES " CERTIFICACION # 4 OBSERVACIONES
RTVC - RADIO TELEVISION RTVC - RADIC TELEVISION RTVC - RADIO TELEVISION INSTITUTO COLOMBIANO
Enti cu CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ntidad / Empresa contratante NACIONAL DE COLOMEIA MPLE NACIONAL DE COLGMEIA NACIONAL DE COLOMBIA DE BIENESTAR FAMILIAR
Folic de la certificacidn 182-205 N/A 221-241 N/A 221-241 N/A 242-248 N/A
THE BEST EXPERIENCE IN -
TREAM LATINOAMERICA MULTISTR MPO
Contratista TECHNOLOGY S.A. - CUMPLE MuLTS CUMPLE EAM CUMPLE UNION TE RAL OFFICE CUMPLE
BEXTECHNOLOGY S.A, SAS LATINDAMERICA SAS 2012
Forma de Ejecucién Individual N/A Individual N/A Individual N/A Unién Temporal N/A
P!
Porcentaje de participacidn Union Temporal N/A N/A N/A N/A N/A N/A 50% N/A
Ef contratisia se obliga para con RTVC a
L EL CONTRATISTA se obliga con
proveer las servicios de t_ecno!ug!a web EL CONTRATISTA se ohliga can RTVC a RTVC a prestar el servicto integral
con la Infraestructura fisica, técnica y el I . "
a entrega, instalactén, puesta en de emisidn en vive a través de
Lo recurso humano capaz, necesario para . -
Objeto y/o descripcion del contrato: proveer la planeacion,, disefia funcionamiente y soporte técnico de streaming para la
N L. ” ‘. una plataforma tecnoldgica de programazcidndel Canal
Radio Televisién Naclonal de Colombia -ATVE:, requiere ad"":‘;;’::;z';':i’::t“‘)”a' ‘:l"e';:f:;“'é"' streaming, para el sarvicio integral de Instituional, Sefial Colombia de
contratar los servitios para el aprovisionamignts de un funclonamiento de Ivog serviclos emisiéin en vivo de la programactdn cuycs contenidos RTVC ostenta la Adquisicidn da licenclamiente
sistema Integral CLOUD FOR MEDIA (Servicios de Cloud almacenamiento en Is nube para RTVC CUMPLE de los canales, emisoras y sitios web CUMPLE titularidad de los derechos, v CUMPLE de software base e CUMPLE
puting para ak i ¥ hosting; y de OvP dand fimiento a las uh:: aciones. de la entidad, dando cumplimiento 2 oventos especiales de la integracién de office 365 con
para video por demanda y Live Streaming) para la an ocu:’:pl;ﬂer} DI d g_ 3 ’ las obligaciones, acuerdos de niveles Subgerencia de Radio, asi como a la plataforma actual de ICBF
i6n, almacenamili fi 1a, distribucidn, acut.‘rdiu;d:r::‘:ee:e:;?;vwm, de servitio, indicadores de serviclay prestar el servicio de streaming
codificacién y meditidn de los productas digitales re 'Ze;mhmos con di:lo‘:les a log requerimientos establecidos en e audic para Radiénica, Radic
misionales de RTVC. q ) ¥ los estudlos prevics, en las Regfas de Naclanal de Colambia, portal Web
establecidas en las Reglas de icipaci 1a ofert de
iinacitn y Adendas tidas en participacién y en la oferta e Fonotaca y las nuevas
PT' T dl ¥ Jeceld la ofert presentada por EL CONTRATISTA. emiscras que se creen durante el
#l proceso da salaccion y &n ? oterta transcurso del presente contrato.
presentada por El Conteatista.
Fecha de inicio 11/9/2014 CUMPLE 11/8/2014 CUMPLE 29/11/2012 CUMPLE 28/12/2012 CUMPLE
Fecha de Terminacién 31/7/2015 CUMPLE 13/11/2015 CUMPLE 28/7/2014 CUMPLE 30/4/2013 CUMPLE
Valor del contrato $828,875,912 CUMPLE $ 790,481,710 CUMPLE $ 263,610,000 CUMPLE $ 306,438,664.50 CUMPLE
BEMUL_2017



CUMPLE

« Dos {2) cupo para AWS Certified SysOps Administrator - Associate
» Cuatra [4) cupos para AWS Certified Solutions Architect - Professional

APOYD A LA INDUSTRIA NACIONAL {hasta 100 puntos) - (Anexo 4)
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL PUNTAIE TOTAL
FOLIO 258-259 100

UNION TEMPORAL BEMUL 2017

CAPACIDAD TECNICA CUMPLE
PUNTAJE TOTAL - PONDERABLES 230

Hugo Valenclz Lozane - Coordinadar TI
Andrés Fernantfo 5livin Gémez - Ingentere de Proyectos TI

Dates de contacte sl CUMPLE | CUMPLE sl CUMPLE sl
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
La de los que se rek por parte del
proponents deberd ser como minimo et 6G% del valor del| 3 2,189,406,286.50 CUMPLE
oficial del presente praceso, es decir $ 1.194,062,228
DBSERVACIONES:
[3.2.1.4.2 AVAL TECNICO DE INGENIERO
Por tratarse de actividades de ingenieria, es necesario que el interesado en participar en el proceso de seleccién, dentro de la propuesta a presentar cuente con "Aval de un Ingeniero de sistemas, o
ingeniero electronico o Ingenlero telematico © ingeniero de telecomunicaciones o afines, con matricula profesional vigente certificado por el consejo correspondiente, dando cumnplimiento de lo FOLIO 6771 CUMPLE
dispuesto par el articulo 20 de la Ley 842 de 2003. Para esto, es hecesario que el proponente diligencie el ANEXO - CARTA DE AVAL DE LA PROPUESTA dispuesto para tal fin. Adicionalmente se debe )
anexar Matricula Profesional y el respectivo certificado de vigencia de la matricula.
3.3. CRITERIOS DE PONDERACIGN/CALIFICACION
FACTORES TECNICOS PONDERABLES (HASTA 600 PUNTOS}) - Anexc 7
NOMERQ DIAS
PERIGDO DE SERVICIO ADICIONAL (HASTA 400 PUNTOS). PUNTAIE TOTAL
{ ) ADICIONALES FoLio u

se e otorgard puntaje al oferente, que incluya en su oferta un perioda adicional (dias calendarto) de servicio del sistema objeto del contrato (Excluyendo los 30dias 250.251 100
Elementas de Operacién) sin costa para RTVC, contado a partir del momento que le sea indicado por la supervision del contrato. :

PAQUETE DE HORAS DE DESARROLLO (HASTA 100 PUNTOS) N"TQE__::SDE FOLIO PUNTAIE TOTAL
Se le otorgard puntaje al oferente, que incluya en su oferta un paguete de horas de desarrollo sin costo para RTVC, para la personalizacién, creacién de nuevas 50 horas 250-251 30
funcionalidades y caracteristicas, y mddulos para el sistema objeto def contrato.

ENTRENAMIENTO CLOUD COMPUTING (HASTA 100 PUNTOS} 51/ NO FOLIO PUNTAIE TOTAL
se |e otorgard puntaje al oferente, que incluya en su oferta sin costo para RTVC, tn plan con entrenamient y certificacion, en los siguientes programas:
« Dos (2) cupo para AWS Certified DevOps Engineer - Professional

NO 250-251 0

BEMUL_2017



PROPONENTE: UT_RTVC CLOUD

EVALUACION TECNICA - INVITACION ABIERTA No. 03 DE 2017

3.2.1.4 DOCUMENTOS HABILITANTES VERIFICACION TECNICA

Nota: No se requerird que el oferente presante n suscriba ef anexo de Especificaciones Técnicas Minlmas, dnlcamente se requerird para la evaluacidn técnica la suscripcidn, presentacién y firma por parte del representante legal de! oferente, del anexo CARTA DE ACEPTACIGN ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS.

3.2.1.4.1 CAPACIDAD TECNICA {Firma Anexo 8] Anexog | CUMPLE/NO
CUMPLE
El proponente deberd cumplir con los requerimientos té minimos blecidos en el ANEXO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS, para ello debers presentar y suscriblr ) Anexo denominada "CARTA DE PRESENTACION" y “CARTA DE ACEPTACION ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS”, en sefial de
compremis y aceptacién de la totalidad de los requerimientos técnicos exigidos por RTVC de acuerda con las calidades, cantidades, cordiciones y caracteristicas técnicas establecicas en las reglas de participacion y los estudios previos. Felio 4-6 CUMPLE
Felie 153

3.2.1.4.1 EXPERIENCIA MINIMA DEL PROPONENTE - ANEXO 10
- El oferente que presente propuesta, deberd anexar minime dos {2) y méximo cuatro (4) certificaciones de cantratas finalizados y ejecutados al 100 %, dentro de los Gitimos cuatro (4) afios, contados hasta iz fecha de apartura de! presente procese y cuyos objetos guarden relacian directa con prestacidn de servicios de planeacian y/o disefio yfo

ad ministracitn y/o asesorla y/o configuracidn yfo almacenamiento yfo aseguramiento yfo puestz en funcionamiento de los servicios en la nube yfo prestacion de servicios de emisidn en vive a través de streaming y cuyo valor en sumatoria sea como minimo el 50% del valor del presupuesto oficial del presente procese,

NOTA 1: De las certificaciones (minlma dos-méxime cuatro} con las que se acredite la experiencla, al menos una (01} deberd contener la prestacién de servicios de planeacion y/o disefio y/o administracidn y/o asesoria y/o configuracién y/fo almacenamiento y/o aseguramiento y/o puesta en funcionamienta de los servicios en la nubg, ¥ al menos una
(01} clebers contener la prestacion de servicios de emision en vlvo a través de streaming, cada una de las certiflcaciones por un porcentaje minime del 15% del presupuesto oficial. Si la propuesta se presenta en consarcio o unién temporal, cada unc de los Integrantes del proponente plural deberé acreditar experiencla por lo menos en una de las

plataformas solicitadas (nube y streaming) de acuerdo a lo definido en el item EXPERIENCEA MINIMA,
NOTA 2: 5i las certificaciones presentadas no contienen toda la informacin requerida, el proponente podrd anexar a estas, acta de inicio, actas de finalizacién o de liquidacidn para acreditar lo anterior.

NOTA 3: Las auto certificacicnes, no serdn tenldas en cuenta.
NOTA 4: Adernds de |as certificaciones solicitadas, el proponente deberd anexar diligenciado el respectivo Anexo de certificaciones de experlencie para efectos de que la entidad pueda reallzar la respectiva verificacién

Hugo ValenclaLozano - Coardingdor Tl
andres Femundo Silvin Gmez - Ingenierp de Proyectos 71 A f

CERTIFICACION # 1 OBSERVACIONES CERTIFICACION # 2 OBSERVACIONES CERTIFICACION # 3 OBSERVACIONES
Entidad / Empresa cantratante NEXSYS DEL ECUADOR CUMPLE IRCC LTDA CUMPLE
e s Aportada el dia 9 de mayo de Aportada el dia 9 de maye de 2017
Folka de la certificacién 2017 (radicada en fislca). /A Se requiere al proponente para {radicada en fisico}. NfA
que allegue copia del contrato en
donde se puedan evidenciar los Se raquiere al proponente
Contratista BIDDA SAS CUMPLE requerimientos técnicos SIESA SA CUMPLE para que informe los
solicitados por el Contratante o valores discriminados
Forma de Ejecucidn Individual N/A todas las actividades reakzadas Indiviclual N/A carrespondientes a todo
Porcentafe de participacién Union Temporal N/A N/A d"’?;:i:'::;:ﬁ:ﬁ ::::::" el N/A N/A "’,:;T::::i‘;;";a
efectivamente of contrato tiene Configuracidn de Serviclas
relacidn directa con Ja presente en la Nube de
Objeto y/o descripeion del cantrato: contrataclén {prestacién de Almacenamiente ya que
servicios de emislén en vive a este es el que tiene
Radio Televisidn Nacional de Colombia -RTVC-,|Prestar los servicios de suministro través de streaming). Implementacién y Configuracién de relacién directa con el
requiere contratar los servicos para el|  de software, instalacicn, sarvicios en la Nube de Almacenamiento presente contrato.
aprovisi iento de un sl integral CLOUD| configuracién, administracién, Eloferente no subsanalo |, corvidores para todas las sedes de IRCC
FOR MEDIA (Servicios de Cloud ¢ ing para] capacitacion, puesta en marcha, | NO CumpLE | solicitado por la entidad, per | |70 aquipas de purto de venta POS cumpLe | El oferente nosubsano lo
almac y hosting; y de OVP para video| soporte técnico y derecho de uso este motivo esta certificacién ne | yp consutoria de Implantacion de solicitado por la entldad,
por demanda y Live Streaming) para la operacitn,| de la solucidn de streaming de sera tenido en cuenta ya que no software POS SIESA ENTERPRISE, por este motiva ellvalor
almac o " fa, distribucidn, video para TELCONET. se puede validar la relacién de despliegue y soparte. de esta certificacidn no
codificacitn y medicién de los productos digital las actividades realizadas con el sera tenide en cuenta.
mistonales de RTVC. h abejto dela presente
contratacion..
Fecha de inicio 4/4/2016 CUMPLE 10/10/2015 CUMPLE
Fecha de Terminacidn 3/4/2017 CUMPLE 10/10/2016 CUMPLE
Valor del contrato $0 NO CUMPLE 50 NO CUMPLE
Dates de contacto St CUMPLE sl CUMPLE
NO CUMPLE NO CUMPLE
La sumatorla de los contratos que se relaclonen por parte del
proponente deberd ser como minime ol B0% del valor del [] NO CUMPLE
|prasupuesto cficlal del presente procesc, es decir § 1.194.062,228

UT-RTVC-CLOUD



OBSERVACIONES:

para la evaluacion cbjetiva de las mismas.

Medlante documenta radicado el dfa § de mayc de 2017 en la oficinz juridica el oferente aporta dos certificaciones, posterior a la revisién realizada por el comite técnice evaluador se envié correo al oferente con
requerimientos sobre las certificaciones aportadas, el oferente no subsano lo solicitade per la entidad, por este mativo las certificaciones se califican como NO CUMPLE ya que no se encuentra la informaceién completa

3.2.1.4.2 AVAL TECNICO DE INGENIERO

Por tratarse de actividades de ingenier(a, es necesario que &l interesado en participar en el proceso de seleccién, dentro de la propuesta a presentar cuente con “Aval de un Ingenierc de sistemas, o ingeniero electronico o

ingeniero telemdtico o ingentero de telecemunicaclones o afines, con matricula profesional vigente certificado por el consejo correspandiente, dando cumplimiento de le dispuasto per el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, FOLIO 155-157 CUMPLE
Para esto, es necesario que &l propanente diligencie el ANEXO - CARTA DE AVAL DE LA PROPUESTA dispuesto para tal fin.  Adicionalmente se debe anexar Matricula Profesichal y el respective certificado de vigencle de la
matricula.
3.3. CRITERIOS DE PONDERACION/CALIFICACION
FACTORES TECNICOS PONDERABLES (HASTA 600 PUNTOS) - Anexo 7 OBSERVACIONES
NUMERD DIAS
PERIODO DE SERVICIO ADICIONAL (HASTA 400 PUNTOS). FOLI
| ) ADICIONALES QLID PUNTAJE TOTAL
Se le otorgara puntaje al oferente, que incluya en su oferta un perlodo adicional (dfas calendario} de servicio del sistema objeto del contrato [Excluyendo fos Elementos de N/A /A N/A
Operacidn) sin ¢osto para RTVC, contado a pertir del momente que le sea indicado por la supervisién del contratc. :
NOMERO DE
AQUETE DE HORAS DE DESARROLLO (HASTA 100 PUNTOS . FOLI PUNTAIE TOTAL
Paqu { ! HORAS oua v Las criterios de panderacldn "No
Se le otorgard puntaje al oferente, que Incluya en su oferta un paguete de horas de desarrollo sin costo para RTVC, para la personalizacidn, creacisn de nuevas funcionalidades y Aplican” tenlendo en cuenta que el
g : ; N/A N/A N/A oferente no cumple con los
caracter{sticas, y médulos para el sistema objeto del cantrate. s L
requerimientos solicitados a nivel de
Capacldad Técnica.
ENTRENAMIENTO CLOUD COMPUTING {HASTA 100 PUNTOS) S/ NO FOLQ PUNTAIE TOTAL
Se le otorgaré puntaje al oferente, que Incluya en su oferta sin coste para RTVC, un plan con entranamiento y certificacidn, en los sigulentes programas:
= Dos (2) cupo para AWS Certified DevOps Engineer - Professional
« Dos (2) tupo para AWS Certified SysOps Administrator - Associate N/A N/A N/A
* Cuatro (4} cupos para AWS Certified Solutiohs Architect - Professtonal

APOYOQ A LA INDUSTRFA NACIONAL {hasta 100 puntos) - {Anexo 4)
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL PUNTAJE TOTAL
N/A N/A

UT_RTVC_CLOUD

CAPACIDAD TECNICA NO CUMPLE
PUNTAIE TOTAL - PONDERABLES NO PONDERA

Hugo Valencia Lozanc - Coordnadar Ti
Andres Femanda $llydn GSmez -Ingenlera de Proyectas Tl

UT-RTVC-CLOUD



